



Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir
Federazione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

SGM P10 Elite - Gruppenrangliste Qualifikationsrunde 2025/2026

Nach Kanton



AG

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | | | | | Total |
|------|--|-----|-----|-----|-----|-------------|
| 53 | Baden Schützengesellschaft der Stadt (1) | 369 | 368 | 349 | 344 | 1430 |
| 119 | Baden Schützengesellschaft der Stadt (2) | 346 | 337 | 334 | 326 | 1343 |
| 10 | Klingnau Schützengesellschaft (1) | 383 | 370 | 368 | 361 | 1482 |
| 27 | Kölliken Pistolenschützen (1) | 369 | 369 | 366 | 354 | 1458 |
| 40 | Oberentfelden Schützengesellschaft (1) | 372 | 359 | 358 | 354 | 1443 |



AR

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | | | | | Total |
|------|--|-----|-----|-----|-----|-------------|
| 36 | Teufen Pistolen-Sportschützen-Verein (1) | 371 | 371 | 366 | 342 | 1450 |



BE

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | | | | | Total |
|------|---|-----|-----|-----|-----|-------------|
| 9 | Bätterkinden - Jegenstorf Pistolenclub (1) | 377 | 376 | 370 | 363 | 1486 |
| 34 | Burgdorf Stadtschützen (1) | 368 | 365 | 359 | 359 | 1451 |
| 102 | Burgdorf Stadtschützen (2) | 367 | 363 | 346 | 300 | 1376 |
| 75 | Erlenbach i/S. Pistolenschützen (1) | 363 | 356 | 346 | 344 | 1409 |
| 66 | Rüschegg-Gambach Pistolenschützen (1) | 369 | 354 | 348 | 345 | 1416 |
| 33 | Huttwil Pistolensektion (1) | 378 | 368 | 356 | 349 | 1451 |
| | Münsingen Sportschützen (1) | 359 | 346 | 343 | 340 | 1388 |
| | Schagnau Pistolenschützen (1) | 366 | 364 | 360 | 358 | 1448 |
| 42 | Uetendorf Pistolensektion (1) | 372 | 371 | 361 | 336 | 1440 |
| 67 | Uetendorf Pistolensektion (2) | 369 | 364 | 341 | 339 | 1413 |
| 51 | Zäziwil-Grosshöchstetten Pistolenschützen (1) | 372 | 362 | 358 | 339 | 1431 |



BL

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | | | | | Total |
|------|------------------------------------|-----|-----|-----|-----|-------------|
| 6 | Itingen Schützengesellschaft (1) | 381 | 373 | 369 | 367 | 1490 |
| 93 | Laufen Pistolensektion (1) | 361 | 346 | 341 | 336 | 1384 |
| 3 | Zunzgen-Tenniken Schiessverein (1) | 385 | 378 | 377 | 360 | 1500 |



BS

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | | | | | Total |
|------|--|-----|-----|-----|-----|-------------|
| 115 | Basel Gesellschaft der Feuerschützen (1) | 365 | 347 | 337 | 310 | 1359 |
| 124 | Basel Scharfschützen Gesellschaft (1) | 345 | 336 | 322 | 322 | 1325 |



Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir
Federazione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

SGM P10 Elite - Gruppenrangliste Qualifikationsrunde 2025/2026

Nach Kanton



FR

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | | | | | Total |
|------|--|-----|-----|-----|-----|-------------|
| 5 | Bulle Société de tir à air comprimé (1) | 383 | 380 | 375 | 360 | 1498 |
| 97 | Bulle Société de tir à air comprimé (2) | 360 | 349 | 348 | 323 | 1380 |
| | Courtion Société de tir au pistolet (1) | 342 | 326 | 317 | 317 | 1302 |
| 24 | Düdingen Pistolenschiessverein (1) | 377 | 362 | 362 | 360 | 1461 |
| 62 | Düdingen Pistolenschiessverein (2) | 360 | 353 | 353 | 351 | 1417 |
| 105 | Fribourg Société de tir de la Ville (1) | 371 | 340 | 333 | 330 | 1374 |
| 35 | Giffers-Tentlingen Sportschützenverein (1) | 374 | 360 | 359 | 357 | 1450 |
| 108 | Giffers-Tentlingen Sportschützenverein (2) | 365 | 345 | 342 | 318 | 1370 |
| 122 | Kerzers Pistolenschützen (1) | 366 | 348 | 332 | 289 | 1335 |
| 88 | Montagny et environs Société de tir au Pistolet (1) | 361 | 358 | 336 | 334 | 1389 |
| 39 | Romont Société de tir au pistolet de la Glâne (1) | 369 | 363 | 360 | 355 | 1447 |
| 4 | Schmitten-Flamatt Sportschützen (1) | 380 | 379 | 373 | 368 | 1500 |
| 25 | Schmitten-Flamatt Sportschützen (2) | 373 | 363 | 361 | 361 | 1458 |
| 74 | Schmitten-Flamatt Sportschützen (3) | 369 | 356 | 346 | 338 | 1409 |
| 28 | Tafers Pistolenklub (1) | 368 | 367 | 365 | 357 | 1457 |
| 99 | Tafers Pistolenklub (2) | 355 | 350 | 340 | 334 | 1379 |
| 123 | Tafers Pistolenklub (3) | 341 | 334 | 332 | 326 | 1333 |
| 17 | Villeneuve Société de tir au pistolet - revolver (1) | 371 | 369 | 367 | 365 | 1472 |
| 71 | Villeneuve Société de tir au pistolet - revolver (2) | 359 | 357 | 349 | 345 | 1410 |
| 76 | Zollhaus-Plaffeien Pistolenklub (1) | 367 | 351 | 346 | 344 | 1408 |



GE

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | | | | | Total |
|------|--|-----|-----|-----|-----|-------------|
| | Genevois Carabiniers (1) | 374 | 362 | 352 | 345 | 1433 |
| 2 | Genève Exercices de l'Arquebuse et la Navigation (1) | 387 | 382 | 381 | 355 | 1505 |
| 26 | Genève Exercices de l'Arquebuse et la Navigation (2) | 373 | 369 | 369 | 347 | 1458 |
| 84 | Genève Exercices de l'Arquebuse et la Navigation (3) | 365 | 357 | 352 | 318 | 1392 |
| 95 | Genève Exercices de l'Arquebuse et la Navigation (4) | 360 | 357 | 340 | 324 | 1381 |
| 18 | Versoix Société de tir (1) | 371 | 370 | 366 | 364 | 1471 |
| 79 | Versoix Société de tir (2) | 363 | 352 | 343 | 341 | 1399 |



GR

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | | | | | Total |
|------|---|-----|-----|-----|-----|-------------|
| 104 | Chur Freischützen Grütli (1) | 352 | 346 | 340 | 336 | 1374 |
| 111 | Chur Schützengesellschaft der Stadt (1) | 367 | 338 | 331 | 329 | 1365 |
| 55 | Chur Schiess-Sektion UOV (1) | 360 | 358 | 356 | 354 | 1428 |
| 109 | Chur Schiess-Sektion UOV (2) | 352 | 350 | 336 | 328 | 1366 |
| 44 | Igis-Landquart Pistolclub (1) | 366 | 365 | 364 | 344 | 1439 |
| 103 | Igis-Landquart Pistolclub (2) | 357 | 344 | 340 | 333 | 1374 |



Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir
Federazione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

SGM P10 Elite - Gruppenrangliste Qualifikationsrunde 2025/2026

Nach Kanton



GR

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | Total |
|------|-------------------------------|-----------------------------|
| 90 | Rhäzüns Sportschützen (1) | 366 343 342 336 1387 |
| 77 | St. Antönien Pistolenclub (1) | 374 367 346 319 1406 |



LU

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | Total |
|------|----------------------------------|-----------------------------|
| 70 | Hitzkirchertal Pistolenclub (1) | 369 362 341 339 1411 |
| 54 | Reiden Pistolen Schützenbund (1) | 374 364 352 340 1430 |



NE

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | Total |
|------|--|-----------------------------|
| 96 | La Chaux-de-Fonds Sté de tir Armes-Réunies (1) | 357 347 344 332 1380 |



NW

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | Total |
|------|----------------------------|-----------------------------|
| 12 | Stans Pistolenschützen (1) | 379 372 366 364 1481 |



OW

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | Total |
|------|-----------------------------|-----------------------------|
| 15 | Sarnen Pistolenschützen (1) | 375 373 364 361 1473 |
| 11 | Sarnen Pistolenschützen (2) | 381 375 366 359 1481 |



SG

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | Total |
|------|--|-------------------------------|
| 82 | Gossau Sportschützen (1) | 367 347 345 335 1394 |
| 46 | Liechtenstein Pistolenschützen (1) | 375 364 362 332 1433 |
| 125 | Liechtenstein Pistolenschützen (2) | 354 341 328 302 1325 |
| 32 | Montlingen Pistolenverein (1) | 370 363 361 360 1454 |
| 8 | Neckertal Sportschützen (1) | 378 373 371 366 1488 |
| 47 | Neckertal Sportschützen (2) | 364 363 354 352 1433 |
| 68 | Ober-/Niederbüren Pistolenschützen (1) | 374 359 354 326 1413 |
| | Rüthi-Lienz Pistolenschützen (1) | 372 361 354 340 1427 * |
| 89 | Sargans Schützenverein (1) | 361 356 337 334 1388 |
| 29 | Schänis-Weesen Pistolenschützen (1) | 377 368 367 344 1456 |
| 23 | St. Fiden - St. Gallen Sportschützen (1) | 381 372 362 347 1462 |
| 49 | St. Margrethen Schützenverein (1) | 375 369 352 337 1433 |



Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir
Federazione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

SGM P10 Elite - Gruppenrangliste Qualifikationsrunde 2025/2026

Nach Kanton



SG

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | Total | |
|------|--------------------------|-------|--------------------|
| | Wil SG Stadtschützen (1) | 363 | 356 351 347 1417 * |
| | Wil SG Stadtschützen (2) | 347 | 328 326 322 1323 * |
| | Wil SG Stadtschützen (3) | 346 | 342 340 330 1358 * |



SO

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | Total | |
|------|--|-------|------------------|
| 117 | Bärschwil-Grindel Pistolensektion (1) | 354 | 350 331 317 1352 |
| 113 | Büren SO Pistolenclub (1) | 372 | 348 337 305 1362 |
| 22 | Oberbuchsiten Schützenverein (1) | 371 | 370 369 357 1467 |
| 60 | Solothurn Schützengesellschaft der Stadt (1) | 368 | 363 361 328 1420 |



SZ

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | Total | |
|------|--|-------|------------------|
| 41 | Küssnacht Rigi Schützen (1) | 366 | 363 362 352 1443 |
| 61 | Küssnacht Rigi Schützen (2) | 369 | 357 349 345 1420 |
| 65 | Lachen-Altendorf Pistolenschützen (1) | 371 | 355 347 343 1416 |
| 52 | Pfäffikon SZ Pistolenschützen am Etzel (1) | 376 | 354 353 348 1431 |



TG

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | Total | |
|------|---------------------------------------|-------|--------------------|
| 58 | Arbon Pistolenschützen (1) | 368 | 361 357 340 1426 |
| 14 | Diessenhofen Pistolenschützen (1) | 378 | 374 362 360 1474 |
| | Diessenhofen Pistolenschützen (2) | 356 | 353 347 324 1380 * |
| 110 | Tägerwilen Pistolenschützenverein (1) | 346 | 341 340 339 1366 |
| 127 | Tägerwilen Pistolenschützenverein (2) | 336 | 317 297 292 1242 |
| 7 | Weinfelden Schützengesellschaft (1) | 378 | 377 368 366 1489 |
| 78 | Weinfelden Schützengesellschaft (2) | 354 | 353 350 348 1405 |



TI

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | Total | |
|------|--|-------|------------------|
| 80 | Bellinzona Società Carabinieri della città (1) | 353 | 353 348 344 1398 |
| 20 | Lugano Società Civici Carabinieri (1) | 374 | 371 367 357 1469 |
| 31 | Mendrisio Società di Tiro la Mendrisiense (1) | 374 | 369 368 344 1455 |
| 87 | Taverne Società Tiratori del Vedeggio (1) | 369 | 350 342 329 1390 |
| 30 | Tesserete Club Pistola (1) | 368 | 365 365 358 1456 |
| 116 | Tesserete Club Pistola (2) | 350 | 349 346 307 1352 |



Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir
Federazione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

SGM P10 Elite - Gruppenrangliste Qualifikationsrunde 2025/2026

Nach Kanton



VD

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | | | | | Total |
|------|---|-----|-----|-----|-----|-------------|
| 106 | Aigle Société de tir Sous-Officiers et Guidon (1) | 350 | 349 | 340 | 333 | 1372 |
| 101 | Champagne Sté de Tir Sportif du Maillu (1) | 363 | 346 | 335 | 333 | 1377 |
| 92 | Chexbres Sté de Tir Pistolet Chexbres Palézieux (1) | 361 | 347 | 339 | 337 | 1384 |
| 85 | Eysins Club Pistolet (1) | 362 | 346 | 344 | 340 | 1392 |
| 1 | Lausanne Société de tir Les Carabiniers (1) | 389 | 383 | 371 | 365 | 1508 |
| 94 | Lausanne Société de tir Les Carabiniers (2) | 348 | 347 | 344 | 343 | 1382 |
| 98 | Lausanne école Pistolet (1) | 360 | 352 | 343 | 324 | 1379 |
| 69 | Morges Société de tir Le Pistolet (1) | 363 | 356 | 348 | 344 | 1411 |
| 59 | Nyon Société de tir Le Pistolet (1) | 382 | 353 | 349 | 337 | 1421 |
| 128 | Nyon Société de tir Le Pistolet (2) | 327 | 299 | 292 | 278 | 1196 |
| 83 | Payerne Union des Tireurs Payernois (1) | 361 | 351 | 346 | 335 | 1393 |
| 120 | Yverdon-les-Bains Pistolet Carabiniers (1) | 361 | 346 | 343 | 292 | 1342 |



VS

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | | | | | Total |
|------|--|-----|-----|-----|-----|-------------|
| 73 | Bagnes Société de tir Le Pleureur (1) | 376 | 354 | 344 | 335 | 1409 |
| 43 | Martigny-Région Tireurs sportifs (1) | 381 | 370 | 352 | 337 | 1440 |
| 86 | Orsières Société de tir Eclair (1) | 364 | 351 | 348 | 327 | 1390 |
| 112 | Sion Sté de tir La Cible (1) | 347 | 342 | 340 | 334 | 1363 |
| 81 | St-Maurice Confrérie des mousquetaires du Noble Jeu de Cible (1) | 363 | 359 | 350 | 325 | 1397 |
| 63 | Stalden VS Schützenverein (1) | 367 | 365 | 343 | 342 | 1417 |



ZG

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | | | | | Total |
|------|---------------------------|-----|-----|-----|-----|-------------|
| 37 | Baar Pistolenschützen (1) | 372 | 360 | 359 | 359 | 1450 |



ZH

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | | | | | Total |
|------|--|-----|-----|-----|-----|-------------|
| 100 | Adliswil Schützenverein (1) | 362 | 344 | 340 | 332 | 1378 |
| 126 | Adliswil Schützenverein (2) | 332 | 331 | 329 | 323 | 1315 |
| 129 | Adliswil Schützenverein (3) | 312 | 277 | 271 | 257 | 1117 |
| 45 | Gossau ZH Schützenverein (1) | 362 | 359 | 357 | 356 | 1434 |
| 118 | Gossau ZH Schützenverein (2) | 349 | 341 | 341 | 320 | 1351 |
| 91 | Illnau-Effretikon Schiesssportverein (1) | 360 | 355 | 348 | 323 | 1386 |
| 21 | Kloten Pistolenschützen (1) | 376 | 372 | 361 | 359 | 1468 |
| 56 | Kloten Pistolenschützen (2) | 363 | 361 | 356 | 348 | 1428 |
| 114 | Kloten Pistolenschützen (3) | 347 | 345 | 338 | 332 | 1362 |



Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir
Federazione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

SGM P10 Elite - Gruppenrangliste Qualifikationsrunde 2025/2026

Nach Kanton



ZH

Limite Hauptrunde: 1

* keine Teilnahme an der Hauptrunde

| Rang | Gruppe | | | | | Total |
|------|---|-----|-----|-----|-----|-------------|
| 19 | Niederweningen Pistolenschiessverein (1) | 378 | 377 | 365 | 350 | 1470 |
| 64 | Niederweningen Pistolenschiessverein (2) | 369 | 361 | 353 | 334 | 1417 |
| 107 | Furttal Pistolenschützen (1) | 350 | 345 | 339 | 337 | 1371 |
| 72 | Rümlang Pistolenschützen (1) | 362 | 353 | 349 | 346 | 1410 |
| 38 | Rüschlikon Feldschützengesellschaft (1) | 372 | 361 | 359 | 357 | 1449 |
| 16 | Uster Schützengesellschaft (1) | 371 | 371 | 367 | 364 | 1473 |
| 57 | Uster Schützengesellschaft (2) | 373 | 361 | 353 | 339 | 1426 |
| 50 | Wallisellen Pistolenklub (1) | 364 | 359 | 357 | 352 | 1432 |
| 121 | Wehntal Schiesssportverein (1) | 366 | 334 | 333 | 302 | 1335 |
| 130 | Wehntal Schiesssportverein (2) | 302 | 296 | 259 | 245 | 1102 |
| 13 | Zürich Schützengesellschaft der Stadt (1) | 375 | 373 | 367 | 365 | 1480 |
| 48 | Zürich Schützengesellschaft der Stadt (2) | 363 | 360 | 358 | 352 | 1433 |